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SZENTESEN A SOÓS UTCA 1. SZÁM ALATTI GOODS MARKET 
ezekben a rendkívüli napokban is várja vá-
sárlóit, akik hétköznap változatlan nyitva 
tartás mellett 8.00 és 17.00 óra (szombaton 
8.00-12.00) között kereshetik fel, a kijárási 
korlátozásoknak megfelelő rend szerint. 

Az egyes termékekről érdeklődni, aján-
dékcsomagokat megrendelni a 

06 20 207-4467-es telefonszámon is le-
het. 

Szíves figyelmükbe ajánljuk a következő szezonális cikkeket:  
* Különféle védőkesztyűk, szájmaszk, fertőtlenítős folyékony szappan, 
   kézfertőtlenítő gél.
* Tavaszi nagytakarításhoz tisztítószerek.
* Virágültetéshez ládák, akasztós cserepek, virágföld, tápoldatok, 
    locsolók. 
* Grillezéshez nyársak, faszén. 
* A gyerekeknek homokozó készletek, frizbi, tollasütő szett, 
   boborékfújók, labdák…

A Koszta József Múzeum a járványhelyzetre tekintettel - főként a nagymérvű 
régészeti tevékenysége miatt -, a dolgozóinak és azok családtagjainak megóvá-
sa érdekében egészségügyi teszteket rendelt meg - a COVID-19 vírusra - saját 
költségen a szegedi Aranyklinikától. A un. "vérvételes gyorsteszteket" a szol-
gáltató április 17. és 20. között végezte el, amelynek folytán, a Közgyűjtemény 
állományából az egyik ásatásvezető régész munkavállalónál mutatott pozitív 
eredményt a vizsgálat. 

A Dolgozó - a hatósági előírásoknak megfelelően, egyeztetve a szentesi ön-
kormányzattal, orvosokkal, és a felettes szervezetekkel - a lakhelyén 14 napig 
karanténban tartózkodik.

A pozitív teszttel rendelkező kollégán az ÁNTSZ garatmintavételi tesztet 
készített, továbbá a szentesi kórház, az intézmény vezetőjén is ugyanezt elvé-
gezte. A közvetlen munkakapcsolatban álló két személy esetében, a hivatalos 
eredmények negatív eredményt mutattak.

Tehát a Koszta József Múzeum állományában vírusfertőzött, vagy hordozó 
személy nincs. 

A szentesi intézmény jelen közleményt a városi közhangulat megóvása és 
a sajtó értesítése okán adta ki. Ezúton egyben köszönetet kíván mondani a 
Koszta József Múzeum minden Csongrád megyei egészségügyi önkéntesnek, 
ápolónak, szakdolgozónak, orvosnak és más segítő munkatársaknak áldozatos 
munkájukért.

Szentes, 2020. április 24.                                      Koszta József Múzeum, igazgatóság

A KOSZTA JÓZSEF MÚZEUM 
SAJTÓKÖZLEMÉNYE

Amikor március közepén kiderült, 
hogy a Szentesi Művelődési Köz-
pontnak minden szervezés alatt álló 
programját le kell mondania a koro-
navírus-járvány miatt, Fodor Csaba 
megbízott igazgató megerősítette, 
ezután is mindenkinek lesz munkája, 
hiszen folytatják az ifjúsági ház fel-
újítását. Azóta bő egy hónap eltelt, 
rákérdeztünk, hol tartanak a munká-
latokkal.

Fodor Csaba arról tájékoztatott, hogy 
a felső szint már teljesen megújult, 
elkészültek az irodákkal is, így a 
földszinten most az óriási felületű 
pódiumterem munkálatai folynak. Át-
alakítják az álmennyezetet, a légkür-
tők beömlőjét lecserélték, s így, lépés-
ről-lépésre lesz egyre szebb az épület, 

amire, remélhetőleg hamarosan újra 
lehet indítani a rendezvényeket. Az 
intézmény minden munkatársa várja 
már ezt a napot, bár jelenleg is mind-
annyian megtalálták a feladatukat a 
megváltozott körülmények között. 

-te - 

ALIG VÁRJUK, 
HOGY LÁTHASSUK

A koronavírus sok új kihívást 
hozott a családok mindennap-
jaiba. Eddig az otthon töltött 
idő valódi közös idő lehetett, 
most a szülőknek dolgozniuk, a 
gyerekek nagy részének pedig 
tanulniuk kell.

Az Oktatási Hivatal 
által is ajánlott Okos 
Doboz egy olyan digi-
tális platform, amelyen 
a tananyag megértését, 
gyakorlását segítő grafi-
kus feladatok, játékok, 
tudáspróbák találhatóak 
12 évfolyam és tantár-
gyak szerinti bontásban.

Arra kérjük Önt, segít-
sen adományával, hogy 
minél több gyermekhez 
eljuttathassuk! Okos Doboz 
Gyermekkultúráért Közhasznú 
Alapítvány – bankszámlaszám: 
1 0 7 0 0 4 4 0 - 2 7 7 3 7 4 0 8 -
51100005, közlemény: Okos-
Doboz adomány.

OKOS DOBOZ

Szerencsére, még a koronavírus-járvány 
előtt, február elején a szentesi Délal-

földi Kertészek Szövetkezete is részt tudott 
venni Berlinben, a hagyományos Fruit Logis-
tica innovációs kiállításon. Ezúttal is az Agrár 
Marketing Centrum és a FruitVeB közös szer-
vezésében, több cég és TÉSZ összefogásának 
részeként mutatkozhatott be a DélKerTÉSZ, 
részvételüket Nagypéter Sándor elnök- ügyve-
zető igen sikeresnek tekinti.

* * *

- Európa egyik legjelentősebb, 
3300 kiállítót és 80 ezer látogatót 
vonzó szakkiállításán idén a klíma- 
és környezetvédelem kihívásaira 
adtak válaszokat a résztvevő cégek. 
14 munkatársunkkal és termelő-
inkkel voltunk jelen, hiszen mind a 
kül,- mind a belkereskedelem ver-
senyképessége szempontjából fon-
tos újításokat láthattunk. Cseh és 
németországi partnereinkkel - töb-
bek között - a göngyölegforgalmazás modernizálá-
sáról is tudtunk tárgyalni. Láthattuk, hogy a csoma-
golás területén a műanyag egyre inkább kiszorul, 
a környezetbarát zacskók, papírtálcák váltják fel. 
Ilyen termékeink pl. a grill csomagjaink, amelyek-
be több féle paprikát és koktélparadicsomot is cso-
magoltunk. Igen nagy sikert aratnak az áruházlán-
cok polcain. 

- Beszélgetésünk második blokkjában arra kérem ügyvezető urat, 
hogy az elmúlt gazdasági évet értékelje. 

- A 2019-es esztendő kimagasló év volt, akár 
a fehérpaprika értékesítést, vagy a termelőknek 
kifizetett nettó éves átlagárat vesszük figyelembe. 
Eleve úgy gondolkodtunk, ha a 2018 évi csúcs év 
eredményeit tartjuk, akkor sem lesz okunk panasz-
ra. Ehhez képest az étkezési fehérpaprika átlagára 
18, a hegyes erős paprika nettó éves átlagára 10, 
a kápia paprikáé 8, a paradicsomé 8, a slágernek 
számító koktélparadicsomé 27-40%-kal növekedett 
az előző, 2018 évhez képest. A káposztafélék érté-
kesítése ugyan 25 tonnával csökkent, ám a fejes ká-
posztánál 67%-kal, a kínai kelnél 80%-kal lett több 
az értékesítési átlagár. A megtermelt és forgalma-
zott mennyiségek, a kápia paprikát kivéve, 5-8%-
kal növekedtek. A kápia paprikánál leginkább a 
tavaszi hűvösre, olykor hidegre fordult időjárás ve-
tette vissza a termés mennyiségét 5%-kal. Cégünk 
az összes zöldség-gyümölcs értékesítésére vonat-
kozóan 10.873 milliárd forint árbevétellel zárta az 
elmúlt évet. Ebből 7,5 milliárd forintot tett ki az 5 
áruházlánccal folytatott kereskedés. 

- A társ cégünknél a dinnye forgalmazás árbevé-
tele is nőtt mintegy 330 millió forinttal. Az árbevé-
tel alakulásában fontos szerep jut továbbá az ipari 
növényeknek is - említette Nagypéter Sándor. A 
konzerv, azaz ipari paradicsom, zöldborsó és fejtett 
bab értékesítése 1,2 milliárd forintot tett ki, bár az 

ipari növények mennyiségi csökkenése is összefüg-
gött az időjárással. 

- Az idei évre tervezett számokat mennyire írja át a március 
11-ével kihirdetett hazai veszélyhelyzet? 

- A koronavírus-járvány miatti korlátozások ha-
tásait március utolsó felében éltük meg drámaian, 
amikor csillapodott a felvásárlási láz, s még nem 
kezdődött meg a húsvéti lakossági bevásárlás. Az-
óta a forgalom kiegyensúlyozott. Mi magunk is 
vészhelyzeti tervet készítettünk. Ez alapján foko-
zott óvintézkedések között, egy komoly pandémiás 
terv mentén dolgoznak a dolgozóink, csaknem tel-
jes létszámmal. Mindössze 5-10 fő vesz részt ottho-
ni munkavégzésben, elsősorban az adminisztráció 
területén, és senkitől sem kellett megválni - ismer-
tette az elnök úr, és a gazdasági vonatkozásokról 
elmondta: 

- Mind a paprikafélék, mind a koktélparadicsom, 
mind az ipari növények értékesítésében a tavalyi 
mennyiségekre szerződtünk. Amennyiben az ér-
tékesítési átlagárak elérik ebben a helyzetben a 
2018-2019-es évek együttes átlagárait, akkor telje-
sülhetnek az idei várakozásaink. Az árbevételt 10,5 
milliárd forintban tervezzük.

  (Folytatás a 4. oldalon.) 

A DélKerTÉSZ-nél is átírja a számokat a válság?

ÓRIÁSI FEJLESZTÉST TERVEZNEK
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Született a 15. héten: Rákász Csaba és 
Molnár Emesének (Szentes) CSABA, 
Puskás Tamás és Rideg Fruzsinának 
(Szentes) PETRA, Józsa János és 
Aszipenka Editnek (Szentes) HAN-
NA, Lakatos Sándor és Kővári Tün-
dének (Csongrád) LARISSZA LILI-
ÁNA nevű gyermeke.

Házasságkötés ezen a héten nem történt. 
Elhunyt: Dancsó Lídia (Gere Lajos-

né) szentesi és Gyovai Eszter (Muskó 
Lászlóné) csongrádi lakos. 

* * *
Született a 16. héten: Dávid Viktor és 

Csenki Barbarának (Szentes) VIK-

TOR ZALÁN, Sánta Gegely és Né-
meth Edina Máriának (Szentes) VI-
VIEN nevű gyermeke. 

Házasságot kötött: Kádár István és Vígh 
Szilvia (Szentes). Bugyi János és Li-
póczki Brigitta (Szentes). 

Elhunyt: Szarvas Mária (Vígh László-
né), Bimbó László, Farkas Mária (Kö-
teles Sándor Mihályné), Váczi Mária 
(Földvári Nagy Ferenc Pálné), Sza-
linay Katalin (Vida-Szűcs Lajosné), 
Fazekas Vígh Gyula, Székely Imre, 
Sindel Rozália Éva (Mészáros József-
né) szentesi lakosok, Oláh Ilona Klára 
csongrádi lakos.  

CSALÁDI ESEMÉNYEK 15-16. HÉT

A szentesi Katolikus Karitász helyi 
szervezete március 12. és április 12. 
között több mint 43 méter anyagból 
készített mosható és vasalható masz-
kot, és mind eljuttatták a rászorulók-
nak, védőnőknek, véradóknak. Több 
darabot adtunk a Gondozási Központ-
ba és a Családsegítő Központba is. 

Előkerültek a szekrények mélyéből 
a használható anyagok, és így mint-
egy 500 db maszk készült. 

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik munkájukkal, adományaikkal se-
gítettek, hogy minél több emberhez 
jusson el időben a betegséget megelő-
ző, a száj és az orr védelmére szolgáló 
kendő. 

A segítők dr. Bod Zsuzsa, Cson-
káné Szakács Zsuzsa, Fekete Ágnes, 
Gereczné Erzsébet, Gál Antalné, dr. 
Hobot Lászlóné, dr. Kovalovszki La-
josné, Benedekné Zoltai Mária, Újréti 
Margit, Molnárné Tóth Györgyi, Bor-
sodi Ágnes, Garai Ferencné, Pintér 
Katalin, H. Szabóné Éva. A maszkok 
készítését összefogta - vásárolt, varrt, 
osztogatta - Benedek Viktória, akinek 
köszönetet mondunk.

Kérjük a fiatalokat, hogy csatlakozzanak a he-
lyi karitász szervezethez, hogy még több rászo-
ruló idős embernek tudjunk segíteni. Akinek még 
szüksége van ingyenes szájkendőre, jelentkezhet 
a plébániákon.                           Dr. Végh Erika

a helyi Karitász csoport vezetője

MASZKOK, ADOMÁNYOKBÓL

A koronavírus gyakorlatilag már a teljes országot megfertőzte, 
nincs olyan pont, ahol ne lenne jelen. A gazdaságot érintő hatásai 
szintén mindenre kiterjedőek, így az ingatlanpiacot is érintik. A 
hazai ingatlanárak emelkedő tendenciája már az elmúlt fél évben 
lassulni kezdett, a koronavírus miatt pedig további mérséklődésre, 
csökkenésre számíthatunk.

A Csongrád megyei ingAtlAnpiAC 
olCsó országos viszonylAtbAn

Jelenleg Csongrád megye ingatlanpiaci átlagárai 
nem túl magasak, már ha az országos átlagár vi-
szonylatában nézzük. Ez alól egyedüli kivételként 
Szeged eladó lakásai és családi házai jelentkeznek. 
A megyeszékhelyen a családi házak átlagára idén 
februárban meghaladta 350 ezer Ft/m²-t, 
míg a téglalakásoké a 490 ezer Ft/m²-t. 

Az általunk vizsgált Csongrád megyei te-
lepülések közül a másik végletben találjuk 
Szentest és Csongrádot, ahol 2020 február-
jában igen kedvezően lehetett ingatlanhoz 
jutni: a házak esetében 130 ezer Ft/m², a tég-
lalakások esetében 210 ezer Ft/m² átlagáron.  
Ekkor Makón a családi házakat ugyanolyan 
átlagáron kínálták, mint a Szentesiekét vagy 
a Csongrádiakét, a téglalakásokat viszont 
tőlük négyzetméterenként átlagosan 40 ezer 
forinttal drágábban. Hódmezővásárhely feb-
ruári ingatlanárait elnézve sem kellett mé-
lyen a zsebükbe nyúlniuk a vásárlóknak. Itt a csalá-
di házak átlag négyzetméter ára 170 ezer forint, míg 
a téglalakásoké 270 ezer forint volt.

sok helyen fél éve már CsAk 
stAgnálnAk Az árAk

Fél éves időtávlatot nézve, Csongrád megyében 
és a szomszédos megyeszékhelyeken is stagnálnak 

a lakóingatlanok átlagárai, illetve ha még drágulás 
is van, az csak kismértékű.

A vizsgált megyék közül, az elemzésünk fókuszá-
ban álló Csongrád megye rendelkezett a legborso-
sabb ingatlanpiaci árakkal idén februárban, méghoz-
zá 355 ezer Ft/m²-rel. Ez gyakorlatilag megegyezik 
a fél évvel ezelőtti állapottal. A második helyen, 
közvetlenül Csongrád megye után, Bács-Kiskun 
megye áll, ahol a lakóingatlanokat átlag 350 ezer 
Ft/m² áron kínálták 2020 februárjában. Esetükben 
azonban tavaly augusztushoz képest nagyobb vál-
tozás, 25 százalékos drágulás történt.

A Csongrád megyei ingatlanpiaci árakhoz viszo-
nyítva Jász-Nagykun-Szolnok megye jelentősen 
olcsóbb volt vizsgálatunk időszakában. A kettejük 

közötti különbség négyzetméterenként átlagosan 
150 ezer forintra tehető. Emellett Békés megyében 
is nagyon kedvezően alakultak az eladásra kínált la-

kóingatlanok átlagárai, esetükben ez 150 ezer 
Ft/m² volt idén februárban.

A koronAvírus hAtásA 
Az ingAtlAnpiACrA 

A fentiekben bemutatott trendet a koronaví-
rus erősítheti tovább. Vagyis a közeljövőben 
árrobbanásra nem igazán számíthatunk, in-
kább áresésnek nézünk elébe. Azonban nem 
csak az árak, hanem a kereslet is visszahúzó-
dóban van. Ez olyanok számításait húzhatja 
keresztbe, akik hitelre vásároltak lakást abban 
a reményben, hogy vagy rövidtávra, vagy 

hosszú távra biztosan ki tudják adni jó áron. Ez a 
terv most egy időre sokaknak borulhat. Azonban 
azt is meg kell jegyeznünk, hogy a vásárlók nem 
fognak teljesen eltűnni, hiszen lakni mindig kell va-
lahol.                               www.ingatlannet.hu - Szász Tünde

A KORONAVÍRUS A SZENTESI 
INGATLANPIACOT IS ELÉRHETI

Hirdetési felülettel szeretné segíteni 
a helyi termelők és potenciális vásár-
lóik összekötését az Agrárminisztéri-
um és a Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal (Nébih) - jelentette 
be Zsigó Róbert élelmiszerlánc-felügye-
letért felelős államtitkár. A kezde-
ményezés célja, hogy bővüljenek a 
nehéz helyzetbe került magyar terme-
lők értékesítési lehetőségei. A felület 
elindításának első lépéseként a ter-
melők regisztrációját várják, ami egy 
egyszerű űrlap kitöltésével megtehető 
a hivatal https://portal.nebih.gov.hu/ter-
melo-kereso  oldalán.

A koronavírus járvány miatt a helyi 
termelők többsége nehéz helyzetbe 
került: egyre több piac zárja be kapu-
it, más értékesítési felület hiányában 
pedig a termelők nehezen találnak ve-
vőt terményeik, termékeik számára. 
Az Agrárminisztérium folyamatosan 
keresi a lehetőségeket e nehézségek 
megoldására. Az elmúlt hetekben töb-
bek között szorgalmazták a piacok 
megfelelő óvintézkedések mellett tör-
ténő újranyitását, de a vendéglátók és 
közétkeztetők figyelmét is felhívták a 
helyi termékek előnyeire - emlékeze-
tett az államtitkár.

A magyar termelők segítésének 
egyik új eleme a „termelő kereső” 
felület elindítása. Az érdeklődő őster-

melők és kistermelők a https://portal.
nebih.gov.hu/termelo-kereso  oldalon 
érhetik el a regisztrációhoz szükséges 
űrlapot. Nevük és elérhetőségeik mel-
lett az általuk kínált főbb terméktípu-
sokat, valamelyik szakmai azonosító-
jukat kell megadniuk, továbbá, hogy 
vállalnak-e kiszállítást. A vásárlók, 
azaz a lakosok és szolgáltatók (ke-
reskedők, vendéglátók, étkeztetők) a 
későbbiekben ugyanezen oldalon tá-
jékozódhatnak arról, hogy kik és mit 
kínálnak eladásra a környékükön. A 
kereshető adatbázis mellett az adatok 
térképen is megjelennek, még köny-
nyebbé téve a böngészést.

Zsigó Róbert államtitkár kiemelte, 
hogy az értékesítés folyamatában az 
agrártárca és a Nébih nem vesz részt, a 
felülettel kizárólag a kapcsolatfelvétel 
lehetőségét szeretnék segíteni a lakos-
ság, a szolgáltatók és a helyi terme-
lők között. A helyi termék választása 
ugyanis mindenki számára előnyös. A 
vásárlók közvetlen környezetükben, 
így fenntarthatóbb módon juthatnak 
kiváló minőségű, magyar alapanya-
gokhoz, élelmiszerekhez. Vásárlásuk-
kal pedig támogatják a nehéz helyzet-
be került helyi termelőket, akik így 
tovább folytathatják értékes munká-
jukat.

AM Sajtóiroda

HIRDETÉSI FELÜLETTEL SEGÍTI 
A HELYI TERMELŐKET AZ AGRÁR-

MINISZTÉRIUM ÉS A NÉBIH

Megváltozott élethelyzetünk megoldásának köny-
nyítésére választottam olyan könyveket, amelyek 

segítséget nyújtanak, ötleteket adnak a bezártság, az 
otthonlét könnyebb elviselésére kedves olvasóinknak.

Lopes-Szabó Zsuzsa: Gyógynövények a zsebemben 
- Szabó György, a „Bükki Füvesember” 
ajánlása:

„Zsuzsa lányom könyvét jómagam is szí-
vesen forgatom, mert még én is találok ben-
ne értékes új információt. Ajánlom mind-
azoknak, akik természetes lelőhelyeiken 
maguk szeretnék felfedezni a gyógyító füveket, és 
megtanulni nemcsak azt, hogy hol lehet megtalálni, 
de azt is, hogyan, mire lehet használni. Ez az ősi 
tudás mindenkinek csak a javára válhat.”

* A könyv 55 gyógynövény leírását, gyógyhatá-
sainak ismertetését és felhasználási javaslatait tar-
talmazza!

Azoknak készült, akik saját maguk szeretnék 

megtalálni és begyűjteni maguk vagy a 
családjuk számára a gyógyteának valót. 
Ezért van az, hogy a növények botanikai 
ismertetése, jellemzői, lelőhelyük leírása 
fontos szerepet kapott.

A könyvben megtalálhatók mindazok 
a növények, melyeket Magyarországon 
gyakran használunk, emellett hasznos 
tanácsokat kap az olvasó a teakészítés-
sel, a gyógyhatásokkal kapcsolatban is.

A gyógynövények történetéről szóló 
érdekességek pedig olvasmányossá te-

szik a kiadványt.
* A „Gyógynövények a Zsebemben” című ezen 

kiadvánnyal Lopes-Szabó Zsuzsa törekedett arra, 
hogy betöltse hivatását, és könnyen elférjen a zseb-
ben, hátizsákban, bírja a törődést és a sűrű haszná-
latot, abban a reményben, hogy valóban használni 
fogja az olvasó, - és nem csak a könyvet, hanem 
később a gyógynövényeket is.                     Lantos Eszter

KÖNYVAJÁNLÓ: „GYÓGYNÖVÉNYEK A ZSEBBEN”

A Csongrád Megyei Kormányhivatal Agrárügyi 
és Környezetvédelmi Főosztály Élelmiszerlánc-biz-
tonsági és Állategészségügyi Osztálya Székkutas 
(teljes területére), Nagymágocs (teljes közigazga-
tási belterületére), Árpádhalom (déli közigazgatási 
külterületére), Derekegyház (keleti közigazgatási 
külterületére) és Hódmezővásárhely (észak-keleti 

közigazgatási területére) a települések körüli köz-
igazgatási területekre megfigyelési körzetet rendelt 
el, a magas patogenitású madárinfluenza székkutasi 
kitörési pontja körüli 10 km-es zónában.

Részletek, forrás: www.derekegyhaz.hu

VÉDŐKÖRZET ÉS MEGFIGYELÉSI KÖRZET ELRENDELÉSE
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Idén is meghirdette pályázatát a Magyar Kézműves Remek cím 
elnyerésére a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK). A 
Csongrád megyei kézművesek rendszeresen kiemelkedően szerepel-
nek a kiíráson. A megyei kamara önkéntes tagvállalkozásai idén is 
díjmentesen indulhatnak a cím elnyeréséért.

* * * 
A pályázat célja a magyar kézművesség értékei-

nek és mestereinek elismerése, minőségi kézműipa-
ri termékek bemutatása, a hazai és külföldi fo-
gyasztók orientálása, a magyar termékek jó hírének 
öregbítése/javítása, a magyar kézműiparban a ha-
gyományőrző vállalkozói kultúra elmélyítése, a 
kézműves szakma rangjának emelése, a magyar 
kézművesség turisztikai kínálatának gazdagítása, 
népi kézműves mesterségek hagyományainak élet-
ben tartása.

Az MKIK 2002-ben indította útjára a Magyar 
Kézműves Remek pályázatot. A kézműves szak-
ma teljes körét átfogó pályázati lehetőség értékét a 
szakmai elismeréssel való díjazás adja meg, mar-
keting-, illetve megjelenési lehetőséget nyújtva. A 
díjak száma nem korlátozott, a pályázók teljesít-
ménye számít, eszerint szinte egyedülálló elisme-
résről van szó. A cím elnyeréséhez követelmény a 
termékek eredetisége, nemzeti kultúrát őrző, egyedi 
értéket képviselő hagyományhűsége, a kivitelezés 
kiváló minősége és turisztikai hasznosíthatósága. 
Ettől az évtől kezdve a pályázat tárgyát képező ter-
mékek köre leszűkült, a korábbi évek gyakorlatától 
eltérve élelmiszer pályaműként való benyújtására 
nincs lehetőség.

A pályázat leadásának határideje 2020. augusztus 15., azonban 
célszerű lehetőség szerint minél korábban beadni a pályamunkákat, 
hogy az előzsűrizés gördülékenyen megtörténhessen. További in-
formáció a 62/554-250-es számon, valamint az info@csmkik.
hu email-címen kérhető.

Martonosi János
kommunikációs vezető

IDÉN IS LEHET PÁLYÁZNI 
A MAGYAR KÉZMŰVES 

REMEK CÍM ELNYERÉSÉRE

Tóth Mihály Györgyné hódmezővásárhelyi fazekas, népi 
tárgyalkotó iparművész két pályamunkával kapta 
meg tavaly az elismerést.

A koronavírus terjedése miatt kialakult helyzet, a korlátozó 
illetve megelőző intézkedések miatt, az agrárszektor piaci lehe-
tőségei beszűkültek, a piacok bezárása következtében a termelők 
részben vagy egészében elveszítették termékeik piacát.

A fenti negatív tendenciák megállítása és a pia-
ci kereslet és kínálat összekapcsolása érdekében az 
Agrárminisztérium, a Magyar Nemzeti Vidéki Há-
lózat bevonásával egy internetes platform elindítá-
sával kívánja segíteni hosszútávon az értékesítést. 

Az erre a célra kialakított felület a https://www.ter-
meloikosar.hu/ oldalon már elérhető!

Ezen az oldalon, az eladni szándékozó termelők 
jelentkezését várjuk, akik így a vásárlókkal kapcso-
latba tudnak kerülni és értékesíteni tudják terméke-
iket.

A vásárlók térképen, illetve egy kifejezetten erre 
a célra kialakított tematikus felületen válogathatnak 
a termelők és a termékek között. 

A platform használata teljesen ingyenes és az igé-
nyekhez igazítva, folyamatosan fejlesztjük.

Bízunk benne, hogy a sikeresen létrejött kapcso-
latok révén a beszűkült piaci helyzetben a termelők 
értékesítési nehézségei csökkenhetnek, a termelők 
növelhetik a vásárlóik körét, továbbá a kiskereske-
delemben emelkedhet a helyi termékek aránya.

Benkő Zsolt
MNVH Csongrád Megyei területi felelős

Herman Ottó Intézet Nonprofit Kft.

TISZTELT TERMELŐK!

Tisztelt Szentesi Közlekedők!
 Felhívjuk a közlekedők figyelmét, hogy a Szen-
tes Arany János u. - Klauzál u. - Szűrszabó N. I. 
u. - Nagygörgős u. csomópontban 2020. április 23. 
napjától megkezdődik a második ütemben tervezett 
útburkolat marási, aszfaltozási munkálat. A kivite-
lezés a csomópont teljes lezárása mellett történik. A 
munkálatok időtartama alatt az Arany J. utca mind-
két irányában csak a buszközlekedés lesz biztosí-
tott. A munkálatok várható időtartama előre látha-
tóan 1 hét.

Kérjük a Közlekedők szíves türelmét, megértését.
 Köszönettel:

Szentes Városellátó Nonprofit Kft.

AZ ARANY JÁNOS UTCA 
KÖRNYÉKÉN 
KÖZLEKEDŐK 
FIGYELMÉBE!

A Csongrád Megyei Dr. Bugyi 
István Kórház és a Magyar Vö-
röskereszt Szentesi Vezetősége 
minden héten kedden és szerdán 
délelőtt 07.30-12.00 óráig, csütör-
tök délután 14.00-17.00 óráig tart 
véradást Szentesen a Vérellátó Ál-
lomáson.

A Szentesi Vérellátó és a Magyar 
Vöröskereszt Szentesi és Csongrá-
di vezetősége véradást tart:
május 05-én Csanyteleken a Művelődési Házban 
14:30-18:00, május 12-én Nagytőkén a Művelődé-
si Házban 15:00-17:00, május 19-én Mindszenten 
a Művelődési Házban 14:00-18:00, május 25-én 
a Legrand ZRt. Faházában 10:00-13:00 és 17.00- 
19.00, május 26-án Mindszenten a Művelődési 
Házban 14:00-18:00 óra között. 

Fenti kiszállásos véradásaink a járványügyi hely-
zetre való tekintettel változhatnak, ezért kérjük kí-
sérjék figyelemmel a Vérellátó Szentes és a Magyar 
Vöröskereszt Szentes - Csongrád Területi Szerve-
zetének Facebook oldalát. 

Kérünk mindenkit vigyázzon magára és szerette-
ire, de ha teheti és egészséges, akkor sok szeretettel 
várjuk intézeti és kiszállásos véradásainkra!

Vérellátó Állomás Szentes

VÉRADÓKNAK

A Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke, Gé-
mes László komplett védőruházatból álló 

csomagot adott át április 23-én a Dr. Sipos Fe-
renc Parkerdő Otthon vezetőjének, Dányiné Nagy 
Andreának.

 
Gémes László elmondta, hogy az 

utóbbi hetekben több programot el-
indított a megyei önkormányzat, 
a helyi piacok népszerűsítésétől a 
gyermekek informatikai eszközökkel 
való ellátásáig. Buzdították a gyere-
keket, telefonon tartsák a nagyikkal 
a kapcsolatot, ahol szükség volt rá, 
az időseknek mobiltelefonokat ado-
mányoztak. A kínai testvér megyéből 
kapott adományokat osztják szét most 
a védekezésben résztvevő személyek 
és intézmények között, azaz idősek-
kel, betegekkel foglalkozó otthonok, 
egészségügyi ellátó központok, házi-
orvosok, tanyagondnoki szolgálatok 
részesülnek az adományból. Szentes-
re a Parkerdő Otthonnak orr-, száj-
maszkokat, védőruhákat, védőszem-
üvegeket, teljes arcpajzsokat hozott. 
Szombaton érkezik egy ugyanilyen 
csomag a Református Idősek Ottho-
nának is - hallhattuk. 

Gémes László sorolta, hogy a kínai 
testvérmegyétől 15 ezer szájmaszk, 
1000 darab védőruha, hozzájuk ple-
xi pajzsok, szemüvegek érkeztek. A 
megye számos intézményébe kb. 200 
darab maszkot, 30 védőruházatot és 
kiegészítőket osztanak szét ezekben a 
napokban. 

Elmondta még, hogy mind a me-
gyében, mind Szentesen elégedett a 
védekezéssel. A lakosok fegyelmezet-
tek és az önkormányzatok is mindent 
megtesznek a járvány leküzdéséért. 

A Szentes Televízió kérdésére vá-
laszolva szólt arról, hogy a megyében 
az Operatív Programok tovább foly-
nak. Jelenleg másfél milliárd forintnyi 
fejlesztési forrást tudnak 12 település-
re szétosztani. Az ősz folyamán újabb 
pályázatok megnyílására számítanak, 
készülnek, így arra törekednek, hogy 
a megyébe minél több forrás érkez-
zen, a települések minél több fejlesz-
tési forráshoz jussanak, így többek 
között Szentes is. 

Szabó Zoltán Ferenc polgármester ar-
ról beszélt, hogy meglátása szerint 
is Szentesen jól állnak a járványügyi 
védekezéssel. Ma sincs tudomása sze-
rint komolyabb probléma a Covid-19 
járvány kapcsán városunkban, ám 
a napokban bejelentett központi in-
formációs stop, reméli, hogy nem ad 

alapot sajátos történetek terjedésére a 
lakosság körében. Továbbra is jónak 
tartaná, ha a helyi Védelmi Bizottság 
elnöke, vagy a kórház főigazgatója, 
vagy a polgármester, de valaki tudjon 
2-3 naponta valós, hiteles információt 
szolgáltatni a lakosságnak. 

Arra a kérdésre, hogy a védekezés 
hogyan érinti a város költségvetését, 
azt mondta: - Eddig a Dr. Bugyi István 
Kórház részére közel 7 millió forintot 
adtunk a védekezésre. 22 ezer száj-
maszkot rendeltünk, sajnos alig talál-
ni fertőtlenítőszert a piacon. Szegvár-
ról kértünk kölcsön egy kartonnal. A 
maszkoknál napi árak vannak, igyek-
szünk letörni a magas árakat. 

- A gépjárműadóból a központi vé-
dekezési alapba 85 millió forintot kell 
befizetni. Milliós nagyságrendű mi-
nuszt jelent az idegenforgalmi adó és 
a parkolás bevételének kiesése. A vá-
rosi gazdasági társaságok bevételei is 
több 10 millió forintban maradnak el. 
Havi szinten kb. 50 millió forint a be-
vétel kiesés. Az iparűzési adó decem-
beri befizetéseinek májusra halasz-
tása közel 200 milliós hiányt hozhat 
decemberben az idei költségvetésben 
- tette hozzá.

Érdeklődésünkre Szabó Zoltán Fe-
renc elmondta, hogy az önkormány-
zatra és társaságaira a hitel moratóri-
um nem vonatkozik, a felvett hiteleket 
törleszteni kell. A korábbi OTP meg-
állapodásban rögzített 500 milliós 
hitel keretösszegből eddig még nem 
használtak fel, azonban a Petőfi Szál-
ló és Vigadó projekt befejezéséhez 
szükség lesz erre is - tudtuk meg a 
polgármestertől.      Kép és szöveg: - dite -

VÉDŐESZKÖZÖKET KAPOTT 
A PARKERDŐ OTTHON, ÉS MÁS 

AKTUALITÁSOK

TOVÁBBÁ...
Csongrád megyében 86 igazolt koronaví-

russal fertőzött beteg van a mai napon. Vá-
rosunkra vonatkozóan a legfrissebb adatokat 
Szabó Zoltán Ferenc polgármester nem kap-
ta meg a Központi Operatív Tözstől - tudjuk 
mai (április 27.) tájékoztatójából. Hatósá-
gi karanténban jelenleg 10 fő tartózkodik.  
  A védőfelszerelések folyamatos beszerzésé-
vel   immár az 55-65 év közötti lakosok részé-
re készülnek a maszkot tartalmazó borítékok, 
összesen 4000 darab. A honvédségi családok 
gyermekeinek napközbeni ellátásával egyre több 
óvodai férőhelyet vesznek igénybe a szülők. 

Május elseje alkalmából a Szentes Városi Fú-
vószenekar, a távolságtartás szabályait betartva, 
a reggeli köszöntőt megtartja. Május elsején a 
Szentesi Anyuk és a Zenével a Rákos Gyerme-
kekért Alapítvány mintegy 30  helyszínen tart 
ablakkoncertet a délutáni órákban. 

Innentől kezdve nem mulasztom el és megiszom 
naponta 2 liter vizet, minden nap meditálok, hall-
gatok inspirációs zenét, sokat nevetek és alszom 

8 órát. Minden okot megragadok a hálára.
SZERESD MAGAD KÖZÖSSÉG 

Nyilvános csoport a Facebookon.
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Konyha rovatunk a ki-
járási korlátozások idején 
készült, interneten keresz-
tül dolgoztunk. Négyesi 
Jánosné Éva néni, egykori 
osztályfőnököm, magyar 
nyelv és irodalom tanárnőm 
van a segítségemre a rovat 
elkészítésében, nagyon ké-
zenfekvő okból. 

Éva néninek öt fel-
nőtt unokája közül 
négy külföldön él, 
hárman már párban. Az ötödik unoka 
nem rég tért haza Hollandiából. 

- Mindannyian otthon, önként vál-
lalt karanténban vannak - mondja Éva 
néni. A 30 éves unokája, éppen túles-
ve a koronavíruson, lábadozik. 

A nagy távolságok az internet se-
gítségével nem jelentenek akadályt a 
kapcsolattartásban. Az unokák egy-
mással, a szülőkkel, a nagyszülőkkel, 
Éva nénivel és Jani bácsival, folyama-
tosan tartják a kapcsolatot. 

- Mindenki főz, és én segítem őket 
- újságolja Éva néni, aki receptgyűj-
teménye legféltettebb darabjait a 
messenger segítségével küldi el az 
unokáknak, mellékelve hozzájuk a 
hasznos tanácsokat. Mindenféle fi-
nomság útra kelt már, s én, kihasz-
nálva a körülményeket, olyan receptet 
kértem Éva nénitől, amit az évtizedek 
során sikerült a leginkább egyedivé 
tennie. Ezek egyike a SZÓRT TÚ-
RÓS LEPÉNY.

Hozzávalók 6. személyre: 30 deka cu-
kor, (Csökkenteni lehet a mennyisé-
gét édesítő, pl. Stevia hozzáadásával, 
vagy ha a töltelékbe befőttet is te-
szünk - Éva néni.) 36 deka rétesliszt, 
(Ne sima lisztet használjunk, mert 
nagyon sűrű lesz a tésztánk!) 75 deka 
tehéntúró, reszelt citromhéj, 13 kávés-
kanál sütőpor, 3 tasak vaníliás cukor, 

20 deka vaj vagy margarin, 15 deka 
mazsola, (A mazsolát mindig mossuk 
meg és áztassuk tejbe a felhasználás 
előtt!) 6 deci tej, 6 egész tojás. (A túró 
tölteléket lekvárral, befőtt darabok-
kal, banánnal is ízesíthetjük. Tegyük 
bele a megpuhult mazsolát.) 

Elkészítés: A megszitált lisztet a va-
níliás cukor felével, a sütőporral jól 
keverjük el. A reszelt citromhéj felét 
is tegyük bele. A vaj felével kenjünk 
ki vastagon egy közepes tepsit. Ebbe 
szórjuk, és egyenletesen elosztjuk a 
liszt keverék felét. 

A túrót törjük át burgonya nyomón 
vagy szitán, és adjuk hozzá a meg-
maradt citromhéjat, a vaníliás cukor 
másik felét, a mazsolát és a gyümöl-
csöket. Egyenletesen terítsük el a tep-
siben, a lisztkeverékre. 

A tejet a tojásokkal kissé verjük 
fel, és a felét öntsük a tepsibe. A ma-
radék lisztkeveréket szúrjuk a túróra, 
és öntsük rá a többi tojásos tejet. Vil-
lával szurkáljuk meg a masszát, hogy 
a folyadék a mélyebb rétegekbe is 
lejusson. A többi vajat apróra vágva 
szórjuk a tetejére. Előmelegített sü-
tőben 170-180 fokon 35 percig sütve 
aranysárga színű lesz a tésztánk, mire 
elkészül.  

Jó étvágyat kívánunk hozzá! 
-dt-

(Fotó illusztráció.) 

(Karantén) Konyha

ÉVA NÉNI ÉS AZ UNOKÁK

(Folytatás az 1. oldalról.)

- Végezetül szóljunk a beruházásokról…
- Ezekben a napokban adjuk be a 

2020. évi Operatív Programot, mely-
nek teljes költségvetése 1,650 milli-
árd forint. Ennek 40%-át kell önrész-
ként biztosítanunk. Ez azt jelenti, a 
teljes támogatási költségvetésből kö-
zel 550 millió forintot a beruházások-
ra, fejlesztésre tervezünk. Ebből 350 
millió forintot a telephelyünkre, 200 
millió forintot a termelőinknél meg-
valósuló beruházásokra kívánunk köl-
teni. A termelőinknél többek között 
üvegházi automata permetezőgépek, 
paprikaválogató-gépek, targoncák, 
szedőgöngyölegek vásárlásán, öntö-
zőrendszerek kiépítésén, fóliaházak 
megépítésén, tároló csarnok kiala-
kításán, elektromos művelőkocsik 
beszerzésében gondolkodunk. A te-

lephelyünkön 499 kW teljesítményű 
napelemes erőmű létesítésével sze-
retnénk jelentős, mintegy 60%-os 
elektromos áram kiváltást elérni. Sor 
kerülne térburkolat felújításra és par-
kolóhelyek kialakítására, továbbá 
megújulna a porta. Az eszközbeszer-
zések között informatikai eszközök, 
targoncák, hűtőkompresszorok, pán-
tológép, vonalkód leolvasók is szere-
pelnek, és megvesszük a harmadik au-
tomata hálózógépünket is az ellenőrző 
mérleggel. Az épületbővítések között 
a tagi átvevő részt és a csomagoló és 
kartontároló közötti részt kívánjuk 
beépíteni minőségbiztosítási szem-
pontból. Első körben a legfontosabb 
logisztikai és csomagolási kapacitá-
sokat szolgáló beruházásokat június 
végéig vállaltuk elvégezni.

Dömsödi Teréz
Fotók: DélKerTÉSZ és Vidovics Ferenc

A DélKerTÉSZ-nél is átírja a számokat a válság?

ÓRIÁSI FEJLESZTÉST TERVEZNEK

100 éve, 1920. április 24-én megalakult Szentes má-
sodik római katolikus plébániája a Felsőpárton, melyet 
Jézus Szent Szívéről kereszteltek el.

Szentes északi városrészben 1914-ben 
épült fel a második református templom - 
ám ekkortájt a 32 ezer lakosának már közel 
a fele katolikus vallású volt. Ez tette szük-
ségessé a katolikus egyházközség két rész-
re osztását, és az új plébánia megalapítását. 
Az első plébános Nitsch Arthur korábbi ad-
minisztrátor volt, aki kezdetben magánla-
kásban misézett. Egy évtized múlva kápol-
nát és paplakot alakítottak ki a Jókai utca 
102-104. szám alatt.

1936-ban a Szent Ferenc szerzetesrend 
kapucinusai vették át az épületeket és java-
dalmakat, akik vállalták a szolgálat mellett 
egy új templom felépítését is. A szervezést Juhász 
Irén házfőnök vállalta magára, akinek áldozatos 
munkáját az 1939-ben kitört második világháború 
is nehezítette. A szép vonalú neoromán templom 
terveit a kor jeles építésze, Fábián Gáspár készítette 
el, és Cseuz Béla városi főmérnök hagyta jóvá. A 
látványtervet a Kapucinus Nyomda 1941-ben ké-
peslapon jelentette meg. Egy másik lapon a szük-
ségkápolnát és a kolostort megjelenítve buzdítottak 
az építkezés támogatására.

Az építőanyagok beszerzését Fekete Demeter gaz-
dálkodó és neje, Aradi Viktória nagylelkű végren-
delete tette lehetővé. Az 1942 nyarán megkezdett 
építkezés gyorsan haladt – a szakipari munkákat 
szentesi mesterek végezték, a téglát a Zsoldos Rt. 
szállította. A Szentesi Levéltárban őrzött felvételek 
egyikén az a pillanat látható is, amikor Borsi Árpád 
bádogos felhelyezi a torony csúcsára a keresztet.

A templom a háborús viszonyok ellenére egy év 
alatt elkészült. 1943. július 4-én dr. Pétery József 
váci megyéspüspök szentelte fel a város elöljárói, a 
felekezetek képviselői és nagyszámú szentesi lakos 
jelenlétében.

A templom belső tere - amint a korabeli tudósí-
tás fogalmaz - világos és szép, nincsen agyoncico-
mázva, túltömve drágaságokkal, így szegénynek és 
gazdagnak egyformán jól eshet benne tartózkodni. 
A Márton Lajos által megfestett modern oltárkép 
különlegessége, hogy a szakrális ábrázolások alatt 

a város jellegzetes épületei és szentesi emberek is 
meg lettek örökítve általa. A fő adományozó Feke-
te Demeter feleségével és Juhász Irén házfőnökkel 
a magasba emelik a templom makettjét, körülöttük 
pedig mindenféle rendű-rangú városlakók, köztük 
Balázs András tanító úr, könyvvel a kezében.

A hívek adományaiból 1958-ban megépülhetett 
az orgona, 1967-ben megújult a festés és a világítás, 
valamint elkészültek a színes iparművészeti üveg-
ablakok. 1969-ben a toronyba két harang került, 
egy 2,5 mázsás és egy 1,5 mázsás. Ennek felszente-
lésekor zajlott először magyar nyelven a misézés a 
hívekkel szemben felállított oltártól, a II. Vatikáni 
Zsinat döntését követően.

A templom alatt kripta épült, melynek díszhelyé-
re az adományozó Fekete házaspár hamvai kerül-
tek. Ide temetkezett, a kapucinus rend tagjai és az 
egyház segítői mellett, végakarata szerint 1981-ben 
dr. Bugyi István Kossuth-díjas sebészprofesszor, 
kórházunk egykori igazgatója is.

Az ezt követő években a Jézus Szíve Egyház-
község erőfeszítései nyomán, a hívek adakozásával 
támogatva, számos szépítés, korszerűsítés történt a 
templom belső terét és a külsejét illetően. Szentes 
legfiatalabb templomára méltán büszkék lehetnek a 
hívek és a lokálpatrióták egyaránt.

Tímár Ferenc
Fotó: Képeslap a templom látványtervével, alul a tervező, 

Fábián Gáspár kézjegye. Kapucinus Nyomda, 1941. A benne lévő 
kép Nagy Zsolt felvétele a templom kriptájáról. 

Időcserepek 16.       
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Egy kárpátaljai kez-
deményezés Szen-
tesen. Mit is jelent 
Szentes Város Önkor-
mányzata, a Szarvasi 
Húsbolt és a Családse-
gítő Központ közös új 
kampánya, április 30-
án kiderül. 

www.varosivisszhang.hu és 
https://www.facebook.com/
visszavar/ 

A Szentes Városi Úszó Club mintegy 220 fiatal számára nyújt 
rendszeres sportolási lehetőséget. Az edzők rengeteg figye-

lemmel és szeretettel gondoskodnak arról, hogy a gyerekek élvez-
zék az úszás örömeit, a legtehetségesebbek minél több versenyre 
eljutva öregbíthessék városunk hírnevét, és sok-sok sikerélményt 
élhessenek meg. Ám adódik a kérdés, mit tehetnek edzők és spor-
tolók ebben a helyzetben, amikor nem lehetnek csoportos edzések, 
az uszoda is zárva tart?

* * *
Dr. Rébeli- Szabó Tamás, a klub elnöke 

érdeklődésünkre elmondta, hogy a 
hét korcsoport edzői gondoskodnak 
arról, hogy úszóik milyen otthoni 
mozgásformákkal tudják magukat 
kondícióban tartani. Nagy szeren-
cséjükre, egy tavalyi pályá-
zatnak köszönhetően, sikerült 
megvásárolniuk egy olyan 
gépet, amely a szárazföldön 
tudja erősíteni a gyerekek 
úszás szempontjából megha-
tározó izomcsoportjait, így 
éppen úgy tudják gyakorolni 
a kéz- és lábtempókat, mintha 
úsznának (képen). Az orszá-
gos versenyekre készülő fia-
talok, külön-külön tudják ezt 
a gépet használni. A kialakult 
helyzetben - a közösségi érint-
kezés szabályait, maximáli-
san betartva -ezt a lehetőséget 
mindenképpen előnyként élik 
meg, bízva abban, hogy kevés-
bé esik vissza a fiatalok erőn-
léte és teljesítménye.

- Melyek azok a versenyek, amelyek a 
járvány miatt biztosan elmaradnak?

- A már hagyományos 

„Óvodától az olimpiáig” biztosan elmarad az idén. 
Ez a verseny érinti a legtöbb úszónkat. Amint meg-
nyílnak a lehetőségek, a nemzetközi és országos 
versenyek szervezése élvez majd elsőbbséget. A 
versenyekre a sportolóink átlagosan heti 5-8 edzés-
sel készülnek fel. Akkor látjuk majd, hogy kiknek 
sikerül megúszni a szintidőket, mely feltétele a kor-

osztályos bajnokságban való 
indulásnak, természetesen mi-
nél több egyéb versenyre is el 
kívánunk utazni - mondta Dr. 
Rébeli- Szabó Tamás elnök. 

- dite - (Fotó: SzVÚC - 
Már nagyon várják a gyerekek, 

hogy újrainduljanak az edzések.)

A FIATAL ÚSZÓK KARANTÉN NAPJAI
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